
į ž a n g a

Kodėl rekomenduoju tinklinės rinkodaros verslą?  /  11

p i r m a s  s k y r i u s

Kodėl turtingieji tampa turtingi?  /  15

a n t r a s  s k y r i u s

Praturtėti galima keliais būdais  /  26

t r e č i a s  s k y r i u s

1 vertė: tikros lygios galimybės  /  41

k e t v i r t a s  s k y r i u s

2 vertė: gyvenimą keičiantis verslo švietimas  /  50

p e n k t a s  s k y r i u s

3 vertė: draugai, kurie tave iškels aukštyn,  
o ne trauks žemyn  /  67

š e š t a s  s k y r i u s

4 vertė: kokia yra tinklo reikšmė?  /  86

s e p t i n t a s  s k y r i u s

5 vertė: svarbiausių verslo įgūdžių ugdymas  /  95

t u r i n y s



a š t u n t a s  s k y r i u s

6 vertė: lyderystė  /  114

d e v i n t a s  s k y r i u s

7 vertė: darbas ne dėl pinigų  /  127

d e š i m t a s  s k y r i u s

8 vertė: svajonių įgyvendinimas  /  150

p r i e d a i

9 vertė: santuoka ir verslas  /  157

10 vertė: kaip galite pasinaudoti tais pačiais mokesčių 
privalumais, kuriais naudojasi turtingieji  /  161

Rinktinės citatos  /  166

Apie autorių  /  170



26 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

a n t r a s  s k y r i u s

Praturtėti galima keliais būdais

„Ar galite išmokyti mane būti turtingą?“ – paklausiau mokytojo.
„Ne, – atsakė mano biologijos mokytojas. – Mano darbas – padė-

ti tau baigti mokyklą, kad galėtum susirasti gerą darbą.“
„O ką daryti, jei nenoriu darbo? Ką daryti, jei noriu būti turtin-

gas?“ – vėl paklausiau. 
„Kodėl tu nori būti turtingas?“ – pasiteiravo mano mokytojas.
„Nes noriu būti laisvas. Noriu turėti pinigų ir laiko užsiimti 

mėgstama veikla. Nenoriu didžiąją gyvenimo dalį būti samdomu 
darbuotoju. Nenoriu, kad mano gyvenimo svajones primestų atly-
ginimo dydis.“

„Nesąmonė. Tu svajoji apie ištaigingą turtuolių gyvenimą, bet 
turtingas netapsi, jei neturėsi gerų pažymių ir dosniai mokamo dar-
bo, – pasakė mokytojas. – O dabar grįžk prie savo varlytės.“

Kitose savo knygose ir edukacinėse programose dažnai kalbu 
apie tris skirtingus išsilavinimo tipus, reikalingus norint gyvenime 
pasiekti finansinę sėkmę: mokyklinį, profesinį ir finansinį išsilavi-
nimą.



 27 

Mokyklinis išsilavinimas
Šis išsilavinimas moko mus skaityti, rašyti ir skaičiuoti. Jis labai 
svarbus, ypač šiuolaikiniame pasaulyje. Asmeniškai man šis iš-
silavinimo lygis nesisekė. Didžiąją savo gyvenimo dalį gaudavau  
C įvertinimą vien dėl to, kad mokomi dalykai man nebuvo įdomūs. 
Labai lėtai skaitau ir prastai rašau. Nors ir lėtai, skaitau daug, tik 
knygą dažniausiai turiu perskaityti du ar tris kartus, kol suprantu 
esmę. Taip pat prastai rašau, bet ir toliau tai darau.

Beje, nors esu prastas rašytojas, man pasisekė, kad septynios 
mano knygos pateko į „The New York Times“, „The Wall Street  
Journal“ ir „BusinessWeek“ bestselerių sąrašus. Kaip teigiu knygoje 
„Turtingas tėtis, vargšas tėtis“, aš nesu geriausiai rašantis autorius, 
aš esu geriausiai parduodamų knygų autorius.

Mano turtingojo tėčio pardavimų mokymai pasiteisino, nors 
mokykloje gaunami pažymiai to neatspindėjo.

Profesinis išsilavinimas
Šis išsilavinimas moko, kaip dirbti už pinigus. Mano jaunystėje pro-
tingi vaikai tapdavo gydytojais, teisininkais ir buhalteriais. Profesi-
nėse mokyklose mokoma tapti gydytojo padėjėjais, santechnikais, 
statybininkais, elektrikais ir automobilių mechanikais. Jei į paieš-
kos sistemą įrašysite žodžius „išsilavinimas“ arba „mokyklos“, pa-
matysite institucijas, kuriose žmonės mokomi profesijų, padedančių 
jiems lengviau įsidarbinti.

Kadangi man asmeniškai nelabai sekėsi mokykloje, pirmajame 
išsilavinimo lygmenyje nebuvau skatinamas tapti gydytoju, teisi-
ninku ar buhalteriu. Tad lankiau mokyklą Niujorke ir tapau laivo 
karininku, galėjusiu plaukioti tokiais laivais kaip „Standard Oil“ 
tanklaiviai ir keleiviniai laineriai, pavyzdžiui, laivas televizijos 
programoje „The Love Boat“. Kadangi vyko Vietnamo karas, bai-
gęs mokyklą, užuot ėmęsis darbo laivybos pramonėje, iškeliavau į 
Pensakolą Floridoje, ten lankiau JAV karinio jūrų laivyno skraidy-

p r at u r t ė t i  g a l i m a k e l i a i s  b ū d a i s



28 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

mo mokyklą ir tapau pilotu, tad teko skraidyti kaip Jūrų pėstininkų 
korpuso pilotui Vietname. Abu mano tėvai sakė, kad sūnų pareiga 
yra kovoti už savo šalį, todėl su broliu savanoriškai išvykome į Viet- 
namą. Kai man sukako 23-eji, turėjau dvi profesijas: laivo karininko 
ir piloto, bet nė iš vienos niekada neužsidirbau pinigų.

Beje, šiandien ironizuoju, kad žinomiausias mano įgūdis yra ra-
šymas – dalykas, kurio man du kartus nepavyko išmokti vidurinėje 
mokykloje.

Finansinis išsilavinimas
Įgijus šį išsilavinimą sužinoma, kaip padaryti, kad pinigai dirbtų už 
jus, o ne jūs už pinigus. Daugelis mokyklų nesuteikia šio trečio lygio 
išsilavinimo.

Mano vargšas tėtis manė, kad norint sėkmingai dirbti realiame 
pasaulyje pakanka turėti gerą mokslinį ir profesinį išsilavinimą. 
Mano turtingas tėtis sakė: „Jei turi prastą finansinį išsilavinimą, vi-
sada dirbsi turtingiesiems.“

Richdad.com siekė sukurti produktus, kuriuose mokoma to pa-
ties finansinio išsilavinimo, kurio mane mokė mano turtingas tėtis. 
Turime tokių produktų kaip stalo žaidimai „CASHFLOW® 101, 202“ 
ir CASHFLOW vaikams. Jie smagiai moko to paties finansinio išsi-
lavinimo ir finansinio mąstymo, kurio mane mokė mano turtingas 
tėtis.

„Išmokite, kad pinigai dirbtų už jus, o ne jūs už pinigus.“

Finansinė katastrofa

Mano nuomone, Jungtinių Valstijų ir daugumos Vakarų valstybių 
laukia finansinė katastrofa. Ją sukels švietimo sistemos nesugebė-
jimas tinkamai parengti tikrovę atitinkančios finansinio švietimo 



 29 

programos mokiniams. Deja, dauguma iš mūsų žino, kad mokyklo-
je negavome daug finansinio išsilavinimo, o mokėjimas valdyti ir 
investuoti pinigus yra labai svarbus gyvenimo įgūdis.

Pastaruoju metu milijonai žmonių akcijų rinkoje prarado trili-
jonus dolerių. Prognozuoju, kad netolimoje ateityje įvyks finansinė 
katastrofa, nes milijonai gimusiųjų po 1950-ųjų neturės pakanka-
mai pinigų pensijai. Svarbiau už pensiją yra pinigai medicininei 
priežiūrai. Dažnai girdžiu finansų patarėjus sakant: „Išėjus į pensiją 
jūsų pragyvenimo išlaidos sumažėja.“ Tačiau jie paprastai nutyli, 
kad išėjus į pensiją, nors pragyvenimo išlaidos ir sumažėja, padidėja 
išlaidos gydymui.

Mano vargšas tėtis manė, kad valstybė turėtų pasirūpinti visais, 
kurie neturi pinigų. Nors širdyje su juo sutinku, mano finansinis 
protas svarsto, kaip mūsų vyriausybė galėtų sau leisti aprūpinti mi-
lijonus žmonių, kuriems reikia finansinės paramos pragyvenimui 
ir gydymui. 2010 m. į pensiją jau išėjo pirmieji iš 83 mln. kūdikių 
bumo kartos atstovų. Kyla klausimas, kiek iš jų turi pakankamai pi-
nigų išgyventi baigę dirbti? Jei milijonams reikės milijardų dolerių 
išgyventi, ar pasaulio jaunimas pasirengęs apmokėti senų žmonių 
pragyvenimo išlaidas?

Mano nuomone, mūsų mokyklose būtina kuo greičiau pradėti 
mokyti finansinio švietimo. Išmokti valdyti ir investuoti pinigus 
neabejotinai taip pat svarbu, kaip ir išmokti skrosti varlę.

Asmeninis komentaras

Mano žmona ir aš galėjome anksti išeiti į pensiją negaudami valsty-
bės paramos, neturėdami darbo ir jokių akcijų ar investicinių fon-
dų. Kodėl neturėjome akcijų ar investicinių fondų? Todėl, kad, mūsų 
nuomone, tai labai rizikingos investicijos. Investiciniai fondai yra 
vieni rizikingiausių, tačiau jie yra gera investicija neturintiems jokio 
formalaus finansinio išsilavinimo ir patirties.

p r at u r t ė t i  g a l i m a k e l i a i s  b ū d a i s



30 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

Jei sekate finansų naujienas, turbūt pastebėjote, kad prieš 2000 m. 
kovą prasidėjusį akcijų rinkos nuosmukį finansų patarėjai sakė: 
„Rinkitės ilgalaikes investicijas, pirkite ir laikykite, diversifikuo-
kite.“ Rinkai žlugus jie vėl patarė: „Rinkitės ilgalaikes investicijas, 
pirkite ir laikykite, diversifikuokite.“ Kas nors pasikeitė?

Taigi jei neturite gero finansinio išsilavinimo, galite elgtis taip, 
kaip siūlo dauguma finansų patarėjų, t. y. taupyti pinigus, investuoti 
į investicinius fondus ilgam laikui ir diversifikuoti. Jei turite gerą 
finansinį išsilavinimą, jums gali nereikėti naudotis tokiais rizikin-
gais patarimais. Vietoj to galite pasinaudoti mano turtingojo tėčio 
patarimu, t. y. pirmiausia kurti verslą. Jis sakė: „Kurti savo verslą – 
geriausias būdas praturtėti.“ Paskui, anot jo, „sukūrę savo verslą ir 
turėdami didelį pinigų srautą galite pradėti investuoti į kitą turtą“.

„Kurti savo verslą – geriausias būdas praturtėti.  
Sukūrę verslą ir turėdami didelį pinigų srautą  

galite pradėti investuoti į kitą turtą.“

Kiti būdai praturtėti

Turtingas tėtis sakė: „Daugelis žmonių, neturintys tinkamo finan-
sinio išsilavinimo, sugalvoja nemažai įdomių būdų praturtėti, iš-
skyrus verslo tinklo kūrimą. Pavyzdžiui, milijonai žmonių bando 
praturtėti žaisdami loterijoje arba sunkiai dirbdami ir taupydami 
pinigus. Taikydami šiuos skirtingus metodus kai kurie iš tiesų tam-
pa turtingi.“ Anot jo, „jei norite praturtėti, turite rasti jums tam tin-
kamiausią būdą“. Toliau pateikiami kiti žmonių pasitelkiami būdai.

1. Galite praturtėti vedę dėl pinigų. Tai labai populiarus būdas. 
Tačiau turtingas tėtis pasakytų: „Juk žinai, koks žmogus veda dėl 
pinigų.“



 31 

2. Galite praturtėti sukčiaudami. Turtingas tėtis svarstė: „Bėda ta, 
kad sukčius turi bendrauti su kitais sukčiais. Didžioji dalis vers-
lo grįsta pasitikėjimu. Kaip galima pasitikėti, kai tavo partneriai 
sukčiauja?“ Jis pridūrė: „Jei esi sąžiningas ir sąžiningai padarai 
klaidą versle, dauguma žmonių supras ir suteiks antrą šansą.  
Be to, jei mokysiesi iš savo sąžiningų klaidų, tapsi geresniu versli-
ninku. Tačiau jei esi sukčius ir padarysi klaidą, pateksi į kalėjimą 
arba partneriai tave nubaus savais efektyviais būdais.“

3. Galite praturtėti dėl savo godumo. Turtingas tėtis sakė: „Pasau-
lyje apstu susikrovusiųjų turtus dėl savo godumo. Godūs turtuo-
liai yra labiausiai niekinami iš visų turtingų žmonių tipų.“

Po 2000 m. rinkos griūties pasaulis mirgėjo istorijomis apie 
finansinius duomenis iškraipiusias bendroves, investuotojams 
melavusius vadovus, neteisėtai akcijas pardavinėjusius darbuo-
tojus ir įmonių vadovus, kurie liepė darbuotojams pirkti akcijas, 
nors tuo metu patys jas pardavinėjo. Keletą mėnesių naujienose 
buvo rašoma apie įmonių „Enron“, „WorldCom“, „Arthur An-
dersen“ vadovus ir Volstrito analitikus, kurie melavo, sukčiavo 
ir vogė. Kitaip tariant, kai kurie iš šių turtingų godžių žmonių 
buvo tokie godūs, kad pažeidė įstatymus ir tapo sukčiais. Pirmie-
ji XXI a. metai parodė pačius baisiausius godumo, korupcijos ir 
moralinių orientyrų stokos pavyzdžius, įrodančius, kad ne visi 
sukčiai prekiauja narkotikais, dėvi kaukes ir plėšia bankus.

4. Galite praturtėti taupydami. Turtingas tėtis teigė: „Populiariau-
sia praturtėti taupant. Tokie žmonės dažniausiai gyvena žemiau 
savo galimybių ribos, užuot ieškoję būdų jas praplėsti.“ Negana 
to, anot jo: „Problema, kai turtingu tampama taupant, yra ta, 
jog galiausiai vis tiek toliau taupoma.“ Visi esame girdėję istorijų 
apie žmones, kurie visą gyvenimą kaupė pinigus, šykštėjo centų 
ir apsipirkinėjo per išpardavimus, kad tik turėtų daugiau pinigų. 

p r at u r t ė t i  g a l i m a k e l i a i s  b ū d a i s



32 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

Deja, net turėdami daug pinigų jie gyvena skurdžiai kaip varg-
šai. Turtingas tėtis nematė prasmės būti aptekusiam pinigais, bet 
gyventi kaip vargšui. 

Vienas jo draugas visą gyvenimą taupė pinigus ir niekada 
neišlaidavo, tenkino tik būtiniausius poreikius. Liūdniausia, jog 
trys suaugę vaikai laukė jo mirties, kad galėtų pasisavinti visus 
pinigus. Jam mirus, tie vaikai per mažiau nei trejus metus išleido 
viską. Kai pinigai baigėsi, vaikai tapo tokiais pat vargšais, koks 
atrodė esąs jų tėvas, nors išties jis buvo turtingas. Turtingo tėčio 
nuomone, taupantys, bet skurdžiai gyvenantys žmonės garbina 
pinigus ir jiems tarnauja, užuot išmokę juos valdyti.

5. Galite praturtėti sunkiai dirbdami. Turtingas tėtis pastebėjo, 
kad sunkiai dirbantiems žmonėms dažnai sunku džiaugtis ir 
savo pinigais bei gyvenimu. Kitaip tariant, jie mokėjo tik sunkiai 
dirbti. Jie negebėjo mėgautis gyvenimu.

Sunkus darbas už mažas pajamas

Turtingas tėtis savo sūnų ir mane mokė, kad daugelis žmonių sun-
kiai dirba už netinkamą atlygį. Jis sakė: „Žmonės, kurie fiziškai 
sunkiai dirba dėl pinigų, dažnai negauna tinkamo atlyginimo. Fi-
ziniu darbu uždirbamos pajamos yra labiausiai apmokestinamos. 
Per menką atlygį gaunantys darbuotojai dažnai dirba vis sunkiau 
ir sunkiau, o galiausiai moka didesnius mokesčius.“ Turtingo tėčio 
nuomone, dirbti dėl pajamų, kurios vis labiau apmokestinamos, yra 
finansiškai neprotinga. 

Daugelio dirbančių žmonių pajamoms taikomi didžiausi mokes-
čiai. Be to, gaunantys mažiausią atlyginimą dažnai sumoka didžiau-
sią procentą mokesčių.

Kai buvau mažas, turtingas tėtis mane pamokė, kad yra daugiau 
nei viena pajamų rūšis. Jis sakė: „Yra geros ir blogos pajamos.“ Šioje 



 33 

knygoje sužinosite, dėl kokios rūšies pajamų reikia sunkiai dirbti. 
Tai pajamos, kurių mokesčiai mažėja, nors uždirbate vis daugiau.

Turtingas tėtis taip pat atkreipė sūnaus ir mano dėmesį į tai, kad 
daugelis žmonių visą gyvenimą sunkiai dirba, tačiau būdami gar-
bingo amžiaus negali pasigirti to triūso vaisiais. Šioje knygoje su-
žinosite, kaip gali tekti rankų nesudedant dirbti kelerius metus, bet 
galiausiai galėsite laisvai pasirinkti niekada daugiau nedirbti. Jei tik 
nuspręsite tai daryti.

6. Galite praturtėti dėl savo išskirtinio proto, talento, patrau-
klumo ar gabumų. Tigeris Woodsas yra išskirtinai gabus golfo 
žaidėjas, daug metų tobulinęs savo gabumus. Tačiau gabumai, 
protas ar talentas dar negarantuoja turtų.

Turtingas tėtis mokė: „Pasaulyje gausu gabių žmonių, kurie 
niekada netapo turtingi. Užtenka pažvelgti į Holivudą ir pama-
tysi daug gražių bei talentingų aktorių, uždirbančių mažiau nei 
dauguma žmonių.“ Statistika rodo, kad 65 proc. visų profesiona-
lių sportininkų po penkerių metų, kai baigė savo gerai mokamo 
profesionalo karjerą, lieka be pinigų. Norint tapti turtingam, rei-
kia ne tik Dievo duotų proto, talento ar geros išvaizdos.

7. Galite praturtėti, jeigu jums pasiseks. Bandymas praturtėti 
gaudant savo sėkmę yra beveik toks pat populiarus, kaip ir ban-
dymas praturtėti taupant. Dauguma mūsų žino, kad milijonai 
žmonių stato milijardus, o gal trilijonus dolerių loterijose, lenk-
tynių trasose, kazino ir sporto varžybose tikėdamiesi praturtė-
ti. Deja, kaip visi žinome, kiekvienam laimingam žmogui tenka 
tūkstančiai, o gal net milijonai nelaimingų žmonių. Tyrimai pa-
rodė, kad dauguma loterijos laimėtojų po penkerių metų, kai lai-
mėjo daugiau pinigų, nei galėjo uždirbti per penkis gyvenimus, 
lieka tuščiomis kišenėmis. Todėl net jeigu jums pasisekė vieną ar 
du kartus, tai dar nereiškia, kad savo turtus išlaikysite.

p r at u r t ė t i  g a l i m a k e l i a i s  b ū d a i s



34 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

8. Galite praturtėti paveldėję pinigų. Būdami dvidešimties jau 
turėtumėte žinoti, ar ką nors paveldėsite. Jei žinote, kad nieko 
nepaveldėsite, akivaizdu, jog turite rasti kokį nors kitą būdą pra-
turtėti.

9. Galite praturtėti investuodami. Vienas didžiausių trūkumų, 
kad norint investuoti reikia pinigų. Daugeliu atvejų tai tiesa. Ta-
čiau yra dar viena su investavimu susijusi problema. Jei neturite 
finansinio išsilavinimo ir nemokate investuoti, galite prarasti vi-
sas savo investicijas. Kaip daugelis iš mūsų įsitikino, akcijų rin-
ka yra rizikinga ir nepastovi, o tai reiškia, kad vieną dieną jūs 
uždirbate pinigų, o kitą dieną jie visi gali dingti. Kalbant apie 
nekilnojamąjį turtą, nors investuodami galite naudoti savo ban-
kininko pinigus, vis dėlto norint sukaupti didelį turtą reikia lėšų 
ir išsilavinimo. Šioje knygoje sužinosite, kaip gauti pinigų inves-
tavimui. Dar svarbiau – sužinosite, kaip tapti investuotoju prieš 
rizikuojant savo pinigais.

10. Galite praturtėti kurdami verslą. Dauguma turtuolių pratur-
tėjo būtent kurdami verslą. Billas Gatesas sukūrė „Microsoft“, 
o Michaelas Dellas sukūrė „Dell Computers“ savo bendrabučio 
kambaryje. Deja, verslo kūrimas nuo nulio išlieka rizikingiau-
sias iš visų būdų. Įsigyti franšizę, kuri nėra tokia rizikinga, gali 
būti labai brangu. Vien gerai žinomų franšizių teisės pirkimo 
kainos gali svyruoti nuo 100 000 iki 1,5 mln. dolerių. Be pra-
dinio mokesčio, kas mėnesį mokami mokesčiai už mokymus, 
reklamą ir aptarnavimą. Tačiau net ir visa tai dar negarantuoja 
turto. Daugeliu atvejų asmuo, jeigu asmeninė franšizė yra nuos-
tolinga, turi ir toliau mokėti pinigus franšizės davėjui arba būs-
tinei. Nors franšizę pirkti yra mažiau rizikinga nei kurti nuosa-
vą verslą nuo nulio, statistika rodo, kad trečdalis visų franšizių 
galiausiai bankrutuoja.



 35 

Kuo skiriasi stambiojo ir smulkiojo verslo savininkai 

Prieš pereidamas prie vienuolikto būdo praturtėti, noriu aptarti 
smulkiojo ir stambiojo verslo savininkų skirtumą. Skiriasi tuo, kad 
stambiojo verslo atstovai kuria tinklus. Pasaulyje yra daug smulkio-
jo verslo savininkų, kuriems priklauso restoranai. Skirtumas tarp 
vieno restorano savininko ir „McDonald’s“ įkūrėjo Ray’aus Kroco 
yra tas, kad „McDonald’s“ yra mėsainių restoranų tinklas, vadina-
mas franšizės tinklu. Kitas pavyzdys – smulkiojo verslo savininkas, 
kuriam priklauso televizorių remonto dirbtuvės, ir CNN (Cable News 

Network) įkūręs Tedas Turneris. Dar kartą atkreipkite dėmesį į žodį 
tinklas. Esmė ta, kad skiriasi smulkiojo ir stambiojo verslo savinin-
kų tinklų dydis. Nors daugelis smulkiojo verslo savininkų turi vers-
lą, labai nedaug verslo savininkų kuria tinklus. Paprasčiau tariant, 
turtingiausi pasaulio žmonės praturtėjo kurdami verslo tinklą.

Vienuoliktas būdas praturtėti

11. Galite sukurti tinklinės rinkodaros verslą. Tinklinės rinkoda-
ros verslą kaip vienuoliktą būdą praturtėti pateikiau todėl, kad 
tai labai naujas ir revoliucinis būdas susikrauti didelius turtus. 
Jei greitai peržvelgsite išvardytus dešimt praturtėjimo būdų, ga-
lite pastebėti, kad dėmesys sutelktas į tai, kokie žmonės tampa 
turtingi. Kitaip tariant, tai gali būti laikoma godžiu susikoncen-
travimu. Pavyzdžiui, žmogus, kuris bando praturtėti taupyda-
mas, pirmiausia orientuojasi į tai, kad turtingas taptų jis pats ir 
galbūt keli šeimos nariai bei draugai. Šeimą kuriantis dėl pinigų 
neabejotinai yra susitelkęs į pinigus sau. Net ir didelis verslas yra 
orientuotas į tai, kad praturtėtų tik keli išrinktieji. Franšizės su-
teikė galimybę daugiau žmonių tapti verslo savininkais ir dalytis 
turtais, tačiau daugeliu atvejų franšizės yra skirtos tik tiems, ku-
rie turi pinigų joms įsigyti, pavyzdžiui, kaip jau minėjau, šian-
dien „McDonald’s“ franšizė kainuoja daugiau nei 1 mln. dolerių. 

p r at u r t ė t i  g a l i m a k e l i a i s  b ū d a i s



36 t u r t i n g o j o t ė č i o v e r s lo m o k y k l a

Todėl nesakau, kad šie žmonės yra blogi ar godūs, tiesiog sakau, jog 
dažniausiai dėmesys skiriamas ne tam, kad daug žmonių taptų tur-
tingi. Dėmesys sutelkiamas į tai, kad praturtėtų pavieniai. 

„Tinklinės rinkodaros verslas – tai naujas  
ir revoliucinis būdas praturtėti.“

Tinklinę rinkodarą kaip vienuoliktą būdą praturtėti atskirai pa-
teikiau todėl, kad tai yra naujas revoliucinis būdas dalytis turtu su 
visais, kurie tikrai nori praturtėti. Ši sistema sukurta taip, kad kie-
kvienas galėtų dalytis turtu. Tinklinės rinkodaros sistemą dažnai 
vadinu asmenine franšize arba nematomu stambiojo verslo tinklu. 
Tai, mano nuomone, yra labai demokratiškas turto kūrimo būdas. 
Sistemoje gali dalyvauti visi, kurie turi ryžto, užsispyrimo ir atka-
klumo. Šiai sistemai nerūpi, kokius mokslus baigėte ar jų nebaigėte, 
jūsų dabartinis uždarbis, rasė ar lytis, išvaizda, tėvai ar populiaru-
mas. Daugumai tinklinės rinkodaros bendrovių pirmiausia rūpi 
jūsų pasirengimas mokytis, keistis bei augti, ar turite drąsos ištverti 
sunkumus, kol išmoksite būti verslo savininku.

„Tinklinės rinkodaros sistema – ją dažnai vadinu  
asmenine franšize – yra labai demokratiškas  

turto kūrimo būdas.“

Neseniai klausiausi gerai žinomo turtingo investuotojo kalbos gar-
sioje verslo mokykloje. Neminėsiu nei mokyklos pavadinimo, nei jo 
vardo, nes tai nebus malonus atsiliepimas. Jis sakė: „Man neįdomu 
mokyti žmones investuoti. Man neįdomu padėti vargšams siekti ge-
resnių gyvenimo rezultatų. Aš tik noriu leisti laiką su tokiais protin-
gais žmonėmis kaip jūs (garsioje verslo mokykloje).“


